
ГЛАВА ч е ч е н с к о й  РЕСПУБЛИКИ
_ \J ___ . _ ' •

НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

У К А З

г. Грозный
№121

О внесении изменений в структуру исполнительных органов 
Чеченской Республики и указ Главы Чеченской Республики 

от 2 октября 2023 года № 155

На основании статьи 63 Конституции Чеченской Республики, указа 
Главы Чеченской Республики от 2 октября 2023 года № 155 «Об общих 
принципах организации системы и структуре исполнительных органов 
Чеченской Республики» п о с т а н о в л я ю :

1. Осуществить в структуре исполнительных органов Чеченской 
Республики следующие изменения:

1) ликвидировать и исключить из структуры исполнительных органов 
Чеченской Республики Постоянное представительство Чеченской Республики 
в Краснодарском крае;

2) образовать в структуре Министерства Чеченской Республики по
национальной политике, внешним связям,, печати и информации 
Представительство Главы Чеченской Республики в Краснодарском крае со 
штатной численностью 3 единицы. '

2. Правительству Чеченской Республики:
а) образовать ликвидационную комиссию и обеспечить осуществление 

в установленном порядке организационно-правовых и других мероприятий, 
связанных с ликвидацией Постоянного представительства Чеченской 
Республики в Краснодарском крае;

, б) внести изменения в предельную штатную численность аппаратов 
исполнительных органов Чеченской Республики;

в) обеспечить внесение изменений в структуру Министерства Чеченской 
Республики по национальной политике, внешним связям, печати и 
информации в целях реализации настоящего указа;

г) внести необходимые изменения . в действующие нормативные 
правовые акты Правительства Чеченской Республики, обеспечить подготовку 
предложений о внесении- цеобходимых изменений в действующие 
нормативные правовые акты Главы Чеченской Республики;



д) обеспечить осуществление в установленном порядке мероприятий, 
необходимых для реализации настоящего указа.

3. Внести в раздел 3 Структуры исполнительных органов Чеченской 
Республики, утвержденной указом Главы Чеченской Республики от 2 октября 
2023 года № 155 «Об общих принципах организации системы и структуре 
исполнительных органов Чеченской Республики» (в редакции указов Главы 
Чеченской Республики от 13 ноября 2023 года № 210, от 11 февраля 2024 года 
№ 25, от 21 марта 2024 года № 57, от 21 мая 2024 года № 118, от 29 мая 2024 года 
№ 138, от 4 июня 2024 года № 146), изменение, исключив позицию 32.

4. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на 
Председателя Правительства Чеченской Республики.

5. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию.


